
ŠIRŠÍ VZTAHY 1:10 000

PN Bohnice

Nové vstupy

Čimické údolí

Bohnický hřbitov

Bohnické údolí

Nobelova továrna

BOHNICE

Drahaňské údolí

Vl
ta

va

Parkové propojení

Obytná ulice + linka bus

Pěší propojení

Čimický háj

DOLNÍ CHABRY

Rozvodna VVN

Nově vznikající čtvrť
Nové Chabry

Nedostatek míst v ZŠPřebytek míst v ZŠ

Centrum

ČIMICE

Okruh Prahy 
dle plánů ŘSD

Uliční propojení

Ukončení zástavby výsadbou remízku

Transformace bývalých vojenských 
staveb na rezidenční čtvrť

Podpoření městského charakteru Čimické 
ulice jejím zúžením pomocí nové zástavby 

Zahuštění centra a vytvoření náměstí Nový park propojí Čimice a Dolní Chabry

Změna charakteru veřejného prostoru

Změna charakteru 
veřejného prostoru

Vstupní brána do 
Čimic, srůst s Dol-

ními Chabry

Nová zástavba navazujicí na Čimický háj

Uvažovaná zástavba na okraji chaber

Uvažovaná zástavba na okraji chaber

Doplnění stávající 
zástavby

URBANISTICKÁ KONCEPCE 1:5000

SITUACE 1:2000

PROPOJENÍ

Čimice skýtají ohromný potenciál 
rekreační potenciál. Aby mohl být tento 
potenciál naplněn, je potřeba propojit 
přírodní útvary v okolí zelenými stezka-
mi, tak aby, Čimice nebyly překážkou, 
ale porézní strukturou s bublinami pří-
rody, kudy bude radost se procházet při 
vycházkách. Čimice jsou přirozeným 
těžištěm těchto výletů. Zpřístupnění 
Nobelovi továrny na dynamit znovu 
zprůchodní Čimické údolí až k Vltavě. 
Průchod Čimicemi a zelený pás na 
hraně intravilánu propojí Čimický háj, 
Draháňské a Čimické údolí. V nepo-
slední řadě nové vstupy do PN Bohnice 
otevřou tento areál Čimicím. Dohroma-
dy tak vznikne velká propojená oblast 
s vyžitím na celý den, jenž nabídne 
Pražanům pořádnou porci přírody, bez 
nutnosti cestovat daleko za Prahu.

Čimice jsou ideálním místem k by-
dlení. Je to klidná čtvrť na kraji Prahy 
obklopená přírodou s kvalitní občan-
skou vybaveností. Základní školy jsou 
zaplněné jen z poloviny. Dopravní spo-
jení do centra Prahy pomocí mhd je 
do půl hodiny. Proto je žádoucí doplnit 
stávající zástavbu tak, aby stávající 
vybavenost byla optimálně využita. 
Zastavěním transformačních ploch 
a volných míst v zástavbě je možné 
zvýšit počet obyvatel o 60% aniž by 
se Čimice musely výrazně rozrůst do 
krajiny. Nové obyvatelé pomůžou oživit 
zanedbaný veřejný prostor a přilákají 
nové obchody.

Na průsečíku nových a stáva-
jících cest vzniká intenzivní centrum 
s náměstím a obchody v parteru. 
Navržené podle zásad města krátkých 
vzdáleností. Nová bytová výstavba 
zvýší hustotu obyvatel a přivede nové 
zákazníky obchodům. Náměstí se 
stává identifikačním bodem Čimic. 

DOPLNĚNÍ DOSTŘEDNOST

METRO 8 min MHD

Centrum 25 min MHD

20 min autem
5 min autem

KONCEPTPOZICE ČIMIC V RÁMCI PRAHY

SÍ
DL

IŠ
TĚ

SEV
ER

1

2

SITUACE  1:2000

PN
 B

OH
NI

CE
ST

AR
Á 

ZÁ
ST

AV
BA

CE
NT

RU
M

SÍ
DL

IŠ
TĚ

SEV
ER

1

2

3

4

5

6

SITUACE  1:2000

Pro vytvoření nového náměstí je zásadní přeuspořádání dopravy. 
Zrušení ulice Mlazická mi umožňuje propojit ulici Na Zámkách s ulicí 
Libčická, aniž bych měl blízko sebe dvě křižovatky a zároveň tím pod-
chod úrovňovým přechodem. Posiluji tím význam Libčické ulice, která se 
po Ulici k Ládví stává druhým propojením s Dolními Chabry. Libčická je 
významná tím, že jsou na ní vedle sebe umístěny dvě základní školy, dvě 
mateřské školy, dvě zdravotnická střediska. 

Předpokládám, že s postupující zástavbou v Nových Chabrech a 
tamním nedostatkem míst v základní škole, nabídne prodloužená Libčická 

atraktivní spojení do čimických škol s volnou kapacitou. Vzhledem k 
velkému množství dětí, jež po ulici chodí z centra Čimic, navrhuji zákaz 
průjezdu pro automobilovou dopravu, a zřízení obytné ulice s chodníky a 
vozovkou v jedné rovině. Ulicí bude projíždět nová autobusová linka, která 
obslouží novou čtvrť v Dolních Chabrech a zajistí její spojení s metrem 
a Čimicemi. Nová zastávka před školami zkrátí vzdálenost k nejbližší 
zastávce o 500 metrů.

Nové náměstí vzniká na křížení ulic Libčická a Čimická a vyplňuje 
prázdný prostor před Obchodním centrem Draháň. Náměstí vymezují po 

SÍDLIŠTĚ SEVERCENTRUMČIMICKÁ ULICE
Sídliště sever je velice nepřehledné, není snadné rozpoznat, kde mají 

domy přední a zadní fasádu, ulice se nachází vpředu i vzadu. Uprostřed 
sídliště se nachází řada rodinných domů.

Střední část sídliště chápu jako superblok, kolem kterého vede ulici 
Křivenická na niž jsou napojeny bloky po obvodu sídliště. Průjezd přes 
superblok je zrušen, zachován pouze jeden vjezd. Vnitroblok je vybaven 
dětskými hřišti a slouží i pro parkování. Okolo domů jsou předzahrádky.

Ulice Mlazická je nahrazena parkem jenž propojuje Čimice s Dolními 
Chabry. Parkovací stání jsou kompenzována výstavbou parkoviště.

Nová zástavba v severní části vzniká místo autobusové točny a 
soukromého parkoviště pro karavany a nákladní vozy. Obrat a odstav au-
tobusů je řešen v uličním profilu. Nové budovy k sobě přibližují zástavbu 
Čimic a Dolních Chaber na  jak to dovoluje ochranné pásmo vedení VVN.

Systém zeleně Hierarchie veřejných prostranství

SÍDLIŠTĚ JIH
Abych vyřešil problémy veřejného prostoru uspořádal jsem panelové 

domy do bloků. Tím vznikla jednoduchá uliční síť. Domy získaly jasnou 
přední a zadní fasádu. Vnitrobloky zůstávají prostupné pro pěší. Ze slepých 
ulic mezi domy se severojižní orientací jsem udělal soukromé dvory 
společně pro dva domy. Tyto dvory je možné využít k posílení parkovacích 
kapacit o 20 míst oproti původní slepé ulici. Panelové domy doplňuji o 
předzahrádky.

Na okrajích sídliště doplňuji před panelové domy dvoupodlažní zástav-
bu definující uliční frontu. Vytvářím tak přechod mezi modernistickým 
sídlištěm a blokovou zástavbou.

Před vstupem do PN Bohnice vytvářím malé náměstí s budovou 
kavárny nebo restaurace. Toto prostranství se stává lokálním centrem 
Sídliště jih.

Systém zeleně Hierarchie veřejných prostranství

ZA ČIMICKÝM HÁJEM
V mém návrhu je spojení s Čimickým hájem zajištěno lineárním 

parkem, na jehož konci umisťuji mateřskou školku. Jako doplňkové 
propojení je pěší cesta skrz nový blok řadových domů, která navazuje 
dětské hřiště a vede dále do lokálního náměstíčka. Nové řadové domy 
navazují na ty současné a jsou jejich zakončením.

Pole mezi Čimicemi a rozvodnou VVN zalesňuji s ohledem na ochran-
ná pásma. Vzniká tím takový zelený trychtýř, který začíná v Čimickém 

háji a směřuje cesty s chodci na cyklostezku podél západního okraje 
Čimic. Díku tomu dostává nezastavitelný pás pod vedením VVN rekreační 
využití. 

Rozevírající se prostranství u ulice K Ládví uzavírám novou zástav-
bou, aby energie města neutekla do pole. Nové bytové domy definují 
lokální náměstíčko přiměřené velikosti.

Systém zeleně Hierarchie veřejných prostranství

BÝVALÉ VOJENSKÉ STAVBY
Aby soubor Čámovka lépe komunikoval s údolím představuji před 

něj ulici s řadou atriových rodinných domů uvedenou menším bytovým 
domem. Soukromé zahrady zjemní rozhraní mezi domy a parkem.

Nová zástavba zpočátku navazuje soubor Čámovka čtyřpodlažními 
bytovými domy, které tvoří uliční fontu přilehlých ulic. Dále pokračují 
třípodlažní řadové domy, jež umisťuji ke zdi PN Bohnice a na hranu údolí, 

podobně jako to je na druhé straně údolí. Nová čtvrť je zakončena desítkou 
dvoupodlažních rodinných domů.

Abych podlouhlý tvar této lokality, rozdělil jsem ji pomocí příčných 
pásů veřejných prostranství, jež propojují Bohnickou léčebnu a údolí. Tato 
veřejná prostranství nabývají rozličných charakterů lokálních plácku, 
náměstíček, čtvrťových center a významných pěších propojení.

Systém zeleně Hierarchie veřejných prostranství

Uliční síť

Lokální plácek

Lokální centrum

Čtvrťové centrum

Přírodní park

1   Park s výhledem do Českého středohoří
2   Čtvrťové parkové náměstí se školkou a konečnou autobusu
3   Přírodní památka Čimické údolí
4   Nové hlavní náměstí
5   Park propojující Čimice a Dolní Chabry
6   Plácek u rybníka
7   Nástupní náměstí pro nově vznikající čtvrť
8   Park na kraji zástavby
9   Náměstí před hlavním vjezdem do PN Bohnice
10 Centrální prostor sídliště
11 Plácek u rybníka
12 Čtvrťové náměstí
13 Lokální centrum se školkou

Legenda

4

5

8

9

10

12

11

13

7

6

2

3

1

SYSTÉM ZELENĚ

V návrhu počítám s vybudováním severní části pražského okruhu, včetně 
Čimického přivaděče, ve stopě zanesené v platném územním plánu. Vy-
budování okruhu zásadně změní dopravní situaci: přes Čimice budou nově 
projéždět auta z Kobylis a Bohnic, aby se dostaly na okruh a zároveň tudy 
projedou auta z okruhu směrem do centra.

Abych se vyrovnal s nárůstem dopravy posiluji silniční síť novými ulicemi a 
vytvářím alternativní spojení. Zároveň měním charakter Čimické ulice, aby 
se nestala jizvou, jenž rozdělí Čimice na dvě poloviny. Odebírám stoupácí 
pruh směrem do centra a rozšiřuji chodníky tak, aby domy s přímým 
vjezdem z hlavní mohli bezpečně vyjet. Zaslepené ulice znovu napojuji na 
hlavní. Ruším blízké křižovatky. U velkých křižovatek navrhuji na hlavní 
ulici odbočovací pruh pro levé odbočení. Ulici Libčická protahuji do Dol-
ních Chaber a v úseku před MŠ a ZŠ navrhuji zklidněnou obytnou ulici se 
zákazem průjezdu.

Zavádím novou autobusou linku, která pojede od metra Kobylisy přes 
nově vznikající čtvrť v Dolních Chabrech okolo ZŠ a MŠ v ulici libčická s 
ukončením v Chlumínské ulici.

152

169, 202

BUS

BUS
BUS

BUS

202
202

152, 202

145, 152, 202

145, 152, 202

145, 152, 202

145 145

145, 152, 202

145, 152, 169,  202

84 700 vozidel/24h
22 800 vozidel/24h

10 100 vozidel/24h

6 600 vozidel/24h

18
 5

50
 v

oz
id

el
/2

4h

13
 8

00
 v

oz
id

el
/2

4h

SRŮST ČIMIC A DOLNÍCH CHABER
+ 34 000 m2 
+ 200
+ 600

DOSTAVBA MODERNISTICKÉHO SÍDLIŠTĚ
+ 19 200 m2 
+ 100
+ 300

DOSTAVBA MODERNISTICKÉHO SÍDLIŠTĚ
+ 11 000 m2 
+ 100
+ 300

DOPLNĚNÍ STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBY
+ 19 200 m2 
+ 80
+ 300

PROPOJENÍ S ČIMICKÝM HÁJEM
+ 26 500 m2 
+ 66
+ 330

ZBLOKOVÁNÍ DOMOVA DŮCHODCŮ
+ 13 000 m2 

CELKOVÝ PŘÍRŮSTEK
+ 242 000 m2 HPP
+ 1500 domácností
+ 4 400 obyvatel

DEFINOVÁNÍ HRANICE INTRAVILÁNU
+ 22 500 m2 
+ 78
+ 400

REVITALIZACE VOJENSKÝCH STAVEB
+ 41 000 m2 
+ 220
+ 800

ZAHUŠTĚNÍ CENTRA
+ 55 800 m2 
+ 400
+ 1300

Nová MŠ

Nová MŠ

Nová MŠ

Stávající stavby
Nové stavby

BILANCE

Návrh reaguje na současný nedostatek bydlení v Praze a snaží se zam-
ezit odchodu obyvatel do satelitů za hranicí Prahy. Čimice jsou klidným 
místem k bydlení. Nachazí se kraji rekreační oblasti a mají spojení do 
centra do půl hodiny pomocí mhd. Zároveň v  Čimicích existuje  vešk-
erá základní občanská vybavenost, která navíc není plně využita. 
Dvě základní školy v Čimicích mají padesátiprocentní obsazenost. 

Šedesátiprocentní přírůstek obyvatel zajistí optimální využití stávajících 
kapacit a zachová rezervu pro silnější ročníky a dojíždějící z Dolních Chaber, 
kde se plánuje výstavba 1100 bytů a tamní základní škola už je dnes na 
hraně kapacity. Nový obyvatelé zvýší kupní sílu, která uživí více drobných 
obchodů, jenž v Čimicích chybí.  Tím dojde k oživení veřejného prostoru.

Legenda

ÚPRAVY BLOKOVÉ STRUKTURYSCHÉMA DOPRAVYHIERARCHIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

CENTRUM

SÍDLIŠTĚ 
SEVER

ZAHR. 
MĚSTO

ZAHR. 
MĚSTO

SÍDLIŠTĚ 
JIH

Stávající bloky
Nově definované bloky se stávající zástavbou
Nové bloky

Základ blokové strukturu Čimic tvoří zahradní města z První republiky na 
obou stranách údolí. Tyto celky jsou v ostrém kontrastu s modernistickým 
sídliště jih a sever od Ing. B. Stuchlého s až osmipodalžními domy. Sídliště   
mají typické problémy: velký podíl veřejného prostoru a jeho nedostatečná 
údržba, špatná orientace v území, neurčitost ulic.

Sídlištní strukturu reorganizuji do bloků a superbloků pomocí předzahrádek 
a nové zástavby. Říkám tím, kde je vpředu a vzadu a snižuji podíl veřejného 
prostoru.

Legenda

ČIMICKÝ RYBNÍK

OBCHODNÍ CENTRUM DRAHÁŇ

NA ZÁMKÁCH

VÁNKOVÁ

DOPLNĚNÍ PROLUKY

BYTOVÉ DOMY
BYTOVÉ DOMY RODINNÉ DOMY

BYTOVÉ DOMY

PŘÍČNÝ ŘEZ ÚDOLÍM   1:1000

ŠIRŠÍ VZTAHY DOPLNĚNÍ DO BLOKU

DEFINOVÁNÍ PROSTORU NÁMĚSTÍ PŘIBLÍŽENÍ ZÁSTAVBY K RYBNÍKU

UMÍSTĚNÍ NÁMĚSTÍ ROZDĚLENÍ NA TŘI ČÁSTI

UMÍSTĚNÍ KAPLE HRANICE ZASTAVITELNÉHO A NEZASTAVITELNÉHO

ČI
MI

CK
Á

NA ZÁMKÁCH

PARK

PARK

LIBČICKÁ

KRAJINNÁ ROZHRANÍ 1:500

2x
 jí

zd
ní

 p
ru

h

cy
kl
os

te
zk

a

po
le

st
ro

m
oř

ad
í

st
ro

m
oř

ad
í

př
ed

za
hr

ád
ka

cy
kl
os

te
zk

a

po
le

st
ro

m
oř

ad
í

st
ro

m
oř

ad
í

pa
rk

cy
kl
os

te
zk

a

po
le

st
ro

m
oř

ad
í

př
ed

za
hr

ád
ka

Zá
hu

m
en

ní
 c

es
ta

po
le

st
ro

m
oř

ad
í

so
uk

ro
m

á 
za

hr
ad

a

st
ro

m
oř

ad
í

Zá
hu

m
en

ní
 c

es
ta

po
le

re
m

íz
ek

so
uk

ro
m

á 
za

hr
ad

a

st
ro

m
oř

ad
í

ob
yt

ná
 u

lic
e

po
le

či
m

ic
ký

 p
řiv

ad
ěč

st
ro

m
oř

ad
í

př
ed

za
hr

ád
ka

st
ro

m
oř

ad
í

Parkové propojení

Zelený pás podél chystaného obchvatu

Draháňské údolí

Cyklo obchvat

Propojení s PN Bohnice

Čimické údolí

Propojení s Čimickým hájem

Čimice jsou obklopeny těmito přírodními celky: ze západu Čimickým 
údolím vedoucím k až Vltavě, ze severu Drahaňským údolím a z jihu 
Čimickým hájem. Jejich propojení je však nedostatečné. Čimický háj je 
odříznutý polem, propojení s Draháňským údolím zhorší chystaný obch-
vat Prahy. Vstup do PN Bohnice, jež je v podstatě parkem je limitován na 
tři brány. Systém zeleně je navržen tak, aby zajistil vycházkový průchod 
Čimicemi a propojení přilehlých rekreačních oblastí.

Ve východozápadním směru navrhuji pokračování cyklostezky/turistické 
trasy středem Čimického údolí; propojení s Dolními chabry pomocí parku, 
jež přetne koridor VVN.

V severojižním směru navrhuji vybudování nových vstupů do PN Bohnice, 
aby bylo zajištěni kvalitní pěší spojení s Bohnicemi a Botanickou zahradou.

Kolem Čimic navrhuji zelený pás s cyklostezkou, jež se vyhne nutnosti 
překonat klesání a stoupání v Čimickém údolí.

2

3

1

1
4

5

6

6

6

Pole

Lesopark

Pěší stezka

Cyklostezka

Legenda

1

2

3

4

5

6

ULIČNÍ PROFILY 1:500

2x
 jí

zd
ní

 p
ru

h

za
st

áv
ko

vý
 z

ál
iv

za
st

áv
ko

vý
 z

ál
iv

ch
od

ní
k

ch
od

ní
k

2+
1 

jíz
dn

í p
ru

h

ze
le

ný
 p

ás

ch
od

ní
k

ch
od

ní
k

2x
 jí

zd
ní

 p
ru

h

ze
le

ný
 p

ás

ch
od

ní
k

ze
le

ný
 p

ás
ch

od
ní

k

jíz
dn

í p
ru

h

za
st

áv
ko

vý
 z

ál
iv

za
st

áv
ko

vý
 z

ál
iv

ch
od

ní
k

ch
od

ní
k

jíz
dn

í p
ru

h

st
ře

do
vý

 p
ás

4.03.03.03.03.03.0

3.03.0 2.0 3.03.03.0

19.0

19.0

3.03.0 2.0 3.03.0

16.0

2.0

4.03.0 3.0 3.03.07.0

30.0

2.03.0 3.0 5.03.02.0

34.5

7.0

4.03.0 3.0 3.03.03.0

35.0

3.0 6.03.5 3.5

3.0

3.06.5

př
ed

za
hr

ád
ka

jíz
dn

í p
ru

h

od
st

av
 a

ut
ob

us
ů

za
st

áv
ko

vý
 z

ál
iv

ch
od

ní
k

ch
od

ní
k

jíz
dn

í p
ru

h

st
ře

do
vý

 p
ás

2x
 jí

zd
ní

 p
ru

h

ze
le

ný
 p

ás

ch
od

ní
k

ze
le

ný
 p

ás
ch

od
ní

k

př
ed

za
hr

ád
ka

př
ed

za
hr

ád
ka

ze
le

ný
 p

ás

př
ed

za
hr

ád
ka

př
ed

za
hr

ád
ka

23.0

3.5 3.5

pa
rk

ov
ac

í z
ál

iv

pa
rk

ov
ac

í z
ál

iv

pa
rk

ov
ac

í z
ál

iv

2.0

28.0

Čimická ulice je hlavní ulicí zajišťující dopravní vztahy v severo-
jižním směru. Má nezastupitelnou úlohu, jelikož v centru je jed-
iným spojením mezi severem a jihem.

Ulice má charakter průtahu a rozděluje Čimice na dvě poloviny. 
Jízdní pruhy mají šířku 3,5m. Směrem do centra má v prudkém 
stoupání stoupací pruh z obou stran zábradlí a úzké chodníky. 
Před OC Draháň je místo přechodu podchod. Několik vedlejších 
ulic je zaslepených, aby byl omezen počet křižovatek. Zatím je 
v ulici poměrně malý provoz 5200 aut za den, ale s dostavbou 
okruhu dle ŘSD vzroste provoz až o 150% a pak se stane Čimická 
jizvou Čimic.

Část severní
Místo autobusové točny a soukromého parkoviště pro karavany 
a nákladní vozy, jež vytváří pocit periferie. Navrhuji novou zástav-
bu. Ulice je koncipována jako široká s trojitým stromořadím, tak 
aby byla nová bytová zástavba chráněna od negativních vlivů 
způsobených provozem aut a ukončování autobusů. V uličním 
profilu se v obou směrech nachází odstavný pruh pro autobusy 
a zastávka. Otočení autobusů probíhá na kruhových objezdech 
lemujících tento úsek.

Část sídliště
Ulice prochází mezi zástavbou rodinných domů a modernis-
tickým sídlištěm. Jelikož si panelové domy drží výrazný odstup 
od uliční čáry, vzniká zde prostor, do kterého navrhuji podél ulice 
novou dvoupodlažní zástavbu. Tím zjemňuji přechod dvou dia-
metrálně odlišných struktur.

Část centrum
Zde dochází k největším změnám. Ulice Mlazická je zrušena a 
ulice Libčická je propojena s ulicí Na Zámkách. Tím vzniká jed-
na křižovatka s úrovňovým přechod pro chodce, místo nevy-
užívaného podchodu.

Část stará zástavba
Díky ubrání stoupacího pruhu mohu rozšířit chodníky na 5 metrů, 
aby lidé mohli bezpečně vyjíždět z vrat svých domů.

Část PN Bohnice
Ulice je z jedné straně lemována plotem PN Bohnice a z druhé 
zeleným pásem. Spolu se zeleným pásem dosahuje šířky až 
44 metrů. Místo zeleného pásu navrhuji novou zástavbu: nový 
vstupní pavilon domova seniorů u zastávky mhd, a dvoupodlažní 
řadové domy se společnými podzemními garážemi. Cílem je 
městotvorný charakter.

1

2

3

4

5

6

jeho obvodu nové budovy s aktivním parterem. Do středu náměstí pře-
souvám kapli sv. Cyrila a Metoděje, která byla původně umístěna na návsi. 
Kaple je obklopena čtyřmi stromy.

Obchodní centrum Draháň a panelový dům nad ním obestavuji do 
bloku, aby lépe splynuli s okolní zástavbou. Řeším tak, nejpalčivější 
problém centra, fasády, které nekomunikují s okolím. Podzemní podlaží 
obchodního domu využívám pro společné parkování rezidentů a záka-
zníků. Obchodní centrum rozděluji na tři nezávislé celky, tak aby stavba 
byla flexibilní. Do budoucna předpokládám samostatný vývoj jednotlivých 

částí. V jižní části pozemku, v místech, kde stávala středověká tvrz, ne-
chám volný prostor pro připomenutí historie. Navrhuji odhalit zakonzervo-
vané archeologické nálezy tvrze, pozůstatky základů a vodního příkopu. 
Navazuji tak na neuskutečněný záměr z dob výstavby OC Draháň.

Místo parku okolo Čimického rybníka, navrhuji novou zástavbu. Ar-
gumentuji tím, že celé Čimické údolí je velkým přírodním parkem. Tím 
se stává tento malý park s výhledem na panelový dům neatraktivním 
k intenzivnímu využívání. Nízkopodlažní zástavba je mnohem bližší 
vesnickému původu Čimic a je citlivější k pozůstalým domům než park.

PROPOJENÍ

DOPLNĚNÍ

DOSTŘEDNOST

DIPLOMOVÁ PRÁCE | BC. TOMÁŠ MUSIL | ZS 2019/2020 | ATELIÉR KOHOUT - TICHÝ

URBANISTICKÁ KONCEPCE CENTRA ČIMIC


